
 

Provincie Antwerpen 
Arrondissement Turnhout 
Gemeente Laakdal 
 
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
 
Zitting van 28 juli 2022  
 
Aanwezig: Frank Sels (Voorzitter), Gerda Broeckx (Schepen), Jurgen Mensch 

(Schepen), Raf Moons (Schepen), Jerry Verspreet (Algemeen directeur) 
Verontschuldigd/Afwezig: Tine Gielis (Burgemeester), Benny Smets (Schepen) 

 
 
 
01.10 Mobiliteit 

Aanvullend reglement op het wegverkeer betreffende zebrapaden te Meir 9 en Meir 21, 
Eindhout-Laakdal. 

 

 
AANLEIDING EN FEITELIJKE CONTEXT 

Aanvullend reglement op het wegverkeer betreffende de aanleg van twee oversteekplaatsen voor 

voetgangers ter hoogte van Meir 9 en Meir 21 te Laakdal. 

 

JURIDISCH KADER 

 De wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 
maart 1968; 

 Het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 Het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 Het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 Het uitvoeringsbesluit van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 De omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009 inzake de aanvullende reglementen op de politie 
over het wegverkeer; 

 De nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

 Het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

 Overwegende dat het aanvullend reglement enkel gemeentewegen betreft; 

 

ARGUMENTATIE 

 Het is een logische plaats en men kan er een zebrapad verwachten; 

 De zichtbaarheid is gunstig; 

 Er zijn veel voetgangers die van de parkeerplaatsen aan de overzijde van de weg naar de 

handelszaken oversteken. 

 

BESLUIT 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 9643-9138-8602-7288

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9643913886027288


 

Artikel 1 

 Het college van burgemeester en schepenen beslist dat er een zebrapad wordt aangelegd ter 

hoogte van Meir 9 te Laakdal, conform de bepalingen van artikel 2 in dit reglement. 

 Het college van burgemeester en schepenen beslist dat er een zebrapad wordt aangelegd ter 

hoogte van Meir 21 te Laakdal, conform de bepalingen van artikel 2 in dit reglement. 

Artikel 2 

De oversteekplaatsen worden ter kennis gebracht van de weggebruikers, conform het KB 1-12-1975, 

artikel 76.3, door middel van volgende bepalingen: 

 Markeringen in de vorm van witte banden, evenwijdig met de as van de rijbaan;  

 De breedte van de stoken en van hun tussenafstand is ongeveer 0,50m, overeenkomstig met 

bijlage 4, plaat 5 van het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum 

afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 

 Ze hebben een lengte van ten minste 3 meter; 

 Ter hoogte van de oversteekplaats zelf wordt een aanwijzingsbord F49 geplaatst. 

Artikel 3 

Het huidige reglement zal voorgelegd worden aan de Vlaamse Minister van Mobiliteit en Openbare 

Werken, Agentschap Wegen en Verkeer Antwerpen, via het Departement Mobiliteit en Openbare 

Werken, Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid, Koning Albert II-laan 20 bus 2, 1000 Brussel. 

Artikel 4 

De kosten verbonden aan de uitvoering zijn ten laste van de wegbeheerder.   De verkeerstekens die 

strijdig zijn met de bepalingen van dit regelement moeten onmiddellijk worden verwijderd. 

 

Artikel  5 

Een afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan: 

 De bestendige deputatie van de provincie Antwerpen; 

 De Griffier der Rechtbank van 1e Aanleg te Turnhout; 

 De Griffier der Politierechtbank van Turnhout; 

 De Griffier van het Vredegerecht van Westerlo; 

 De Hoofdcommissaris van politie van de lokale politiezone Geel-Laakdal-Meerhout; 

 De afdeling Wegen en Verkeer Antwerpen, cel verkeer en signalisatie, Lange Kievitstraat 111 – 

113, bus 41 te 2018 Antwerpen. 

 

 

 
Gedaan te Laakdal in zitting zoals voormeld.  
 
 

Namens het schepencollege, 
 
De algemeen directeur De burgemeester-voorzitter 

(waarnemend) 
Get. Jerry Verspreet Get. Frank Sels 

 
 
 
 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 9643-9138-8602-7288

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9643913886027288


 

Voor éénsluidend afschrift, 
 
De algemeen directeur De burgemeester 
Jerry Verspreet 
[SIG01] 

Tine Gielis 
[SIG02] 

 
10:10:17 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 9643-9138-8602-7288

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9643913886027288

		Gemeente Laakdal
	2022-08-04T17:19:07+0200
	Gemeente Laakdal
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Kristin Karel Gielis
	2022-08-04T19:17:49+0200
	Gemeente Laakdal
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




